本公司及其董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

证券代码：300266 证券简称：兴源环境 公告编号：2018-172

兴源环境科技股份有限公司

关于控股股东签订增资框架协议的公告

特别提示

1、本次签订的为增资框架协议，属于合作意愿的框架性约定，并非正式合

同，具体内容以相关各方另行签署的正式协议为准。

2、本次增资尚需进一步论证和沟通协商，尚需相关各方就各项具体安排协

商一致，本次增资尚存在不确定性。

一、协议的基本情况

1、协议签订的基本情况

2018年 12月 10日，兴源环境科技股份有限公司（以下简称“兴源环境”、

“公司”、“上市公司”）控股股东兴源控股集团有限公司（以下简称“兴源控股”、

“乙方”）、公司实际控制人周立武先生（以下简称“丙方”）与浙江余杭转型

升级产业投资有限公司（以下简称“甲方 1”）、杭州余杭金融控股集团有限公

司（以下简称“甲方 2”）在杭州市余杭区签订了《增资框架协议》（以下简称

“本协议”）。

2、协议对方的基本情况：

甲方 1：浙江余杭转型升级产业投资有限公司

类型：有限责任公司(国有控股)

法定代表人：陈国建

注册资本：200000万人民币

住所：杭州市余杭区仓前街道景兴路 999号（天使小镇）2号楼

经营范围：实业投资、投资管理（未经金融等监管部门批准，不得从事向公

众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。

甲方 2：杭州余杭金融控股集团有限公司

类型：有限责任公司(国有控股)

法定代表人：陈炳鑫

注册资本：200000万人民币

住所：余杭区临平街道景星观路 2号

经营范围：区政府授权范围内的国有资产经营，区政府及有关部门委托经营

的资产、物业管理。

甲方 1与甲方 2统称甲方，甲方 1是甲方 2旗下企业，两者兼属于国有控股，

公司、控股股东及实际控制人与甲方不存在关联关系。

二、协议的主要内容

（一）出资主体

为解决兴源控股短期股票质押平仓风险，甲方 1或者甲方 1指定的其他基金

（以下所称甲方 1 均包含此含义）拟以现金 4 亿元出资，甲方 2 拟以不超过 6

亿元的资产出资，向乙方增资，最终以增资协议为准，协助乙方稳固其上市公司

大股东地位。

（二）出资过程和投资标的

甲方 1和甲方 2通过增资形式入股乙方，增资分两次到位。

1.第一次增资

甲方 1以现金方式向乙方增资 4亿元，在本协议签署后且甲方 1董事会审批

通过后五个工作日内签署《增资协议》并支付增资款。增资入股价格由各方参照

乙方经评估的净资产价格协商确认。

2.资产剥离

乙方承诺在第一次增资协议签署后六个月内，完成资产剥离或者公司分立。

资产剥离或者公司分立的方案必须经过甲方同意，第一次增资和第二次增资所持

有乙方的股权均要确保在资产剥离或公司分立后持有上市公司股份的主体之中。

3.第二次增资

在乙方完成资产剥离或者公司分立之日起 1个月内，甲方 2计划以其持有的

资产作价向乙方增资，入股资产应当取得乙方和丙方的认可，增资入股价格根据

甲乙双方共同选定的具有证券资质的评估机构评估的净资产为基础协商确认。

各方一致同意，甲方合计持有的完成资产剥离或公司分立后的乙方（持有上

市公司股份）的股权比例不低于 40%，最终股比以根据甲乙双方共同选定的具有

证券资质的评估机构评估的净资产为基础协商确认。

4. 甲方增资入股后，努力争取引入社会资本入股上市公司。

（三）公司管理

乙方和丙方共同承诺兴源控股在第一次增资协议签署后 1 个月内设立董事

会，董事会由三名董事组成，甲方 2有权委派一名董事。本协议各方确保甲方 2

在第一次增资协议签署后至其从乙方完全退出持股之前，持续拥有委派一名董事

的权利。

（四）尽职调查

1.在本协议签署之日起，乙方、丙方应按甲方要求开放尽职调查并予以配合，

甲方在 7个工作日内完成尽职调查工作。

2.在甲方尽职调查结束后，各方在 3 个工作日内进行正式交易文件的谈判、

起草、签署等。

（五）审批流程

本协议只作为推进本次交易及协商谈判目的而使用，不得用作除甲方同意之

外的其他任何用途。甲方 1出资方案需经余杭产业基金管理办公室审查，报甲方

1董事会审批。甲方 2出资方案需报余杭区财政局(国资办）和余杭区政府审批。

具体增资方案以经审批的正式交易文件为准。

（六）其它条款

1.本协议自各方签章之日起生效，未尽事宜各方另行协商。

2.因本协议而产生或与之相关的任何争议，均应首先由各方友好协商解决；

协商不成的，任何一方均可向杭州市余杭区法院提起诉讼解决。

三、对公司的影响

本协议仅是框架性合作协议，并非正式合同，且本次增资分步实施，尚存在

一定的不确定性。本协议的签署不影响公司业务独立性。如能顺利实施，将有助

于解决兴源控股当前面临的股票质押平仓风险，改善控股股东及上市公司流动性

紧张的状况，同时有利于公司依托各方优势资源做大做强主营业务。

四、重大风险提示及其他说明

1、本次签订的《增资框架协议》仅为协议各方经友好协商达成的框架性约

定，具体内容以相关各方另行签署的正式协议为准。由于本次交易的增资比例还

有待协商，未来可能涉及公司实际控制人变更，敬请广大投资者注意投资风险；

2、公司于 2018年 10月 16 日披露了《关于控股股东筹划股权转让暨公司控

制权拟变更的提示性公告》（公告编号：2018-150），兴源控股拟筹划股权转让

相关重大事项，上述事项还在推进中，敬请广大投资者注意投资风险；

3、受国内资本市场环境影响，公司自 2018年 7月 2日复牌以来，股价跌幅

较大，未来仍存在非理性下跌的风险，敬请广大投资者注意投资风险；

4、2018 年 10 月 27 日，公司披露了《2018 年第三季度报告》（公告编号：

2018-159），年初至报告期末，公司归属于上市公司股东的净利润为

129,620,876.02 元，较上年同期下降了 70.90%，具体内容详见公告，敬请广大

投资者注意投资风险；

5、根据公司披露的《2017 年年度报告》显示，公司 2017 年经营活动产生

的现金流量净额为-904,756,613.67 元，现金流承压较大。针对此情况，公司年

初制定了回款目标，狠抓应收账款的催收工作。根据公司披露的《2018 年第三

季度报告》显示，公司 2018 年前三季度的经营活动产生的现金流量净额为

155,874,559.88元，较上年同期增长了 119.53%，虽有明显的改善，但是近两年

公司承接 PPP项目较多，前期投入较大，现金流出较多，如不能保证持续现金流

入，可能对公司生产经营产生一定程度的不利影响。敬请广大投资者注意投资风

险；

6、2018 年 11 月 1 日，公司发布了《关于公司董事兼副总经理减持股份的

预披露公告》（公告编号：2018-164），钟伟尧先生计划自公告发布之日起 15

个交易日后的 6个月内减持公司股份不超过（含）5,000,000 股。敬请广大投资

者注意投资风险。

7、公司最近三年披露的框架协议的进展情况

序号 协议名称 披露日期 进展情况

1
九江市柘林湖湖泊生态环

境保护 PPP项目框架协议
2015年 12月 31日

2018 年 5月 4日，公司发布了《关

于公司重大项目进展情况的公

告》，披露了项目进展情况。后

续暂无实际性进展。

2

公司与中交上海航道局有

限公司《战略合作框架协

议》

2018 年 6月 26日 尚无实质性进展。

8、公司将根据增资事项的进展情况，严格按照相关法律法规、规范性文件

的要求，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、兴源控股集团有限公司、周立武先生、浙江余杭转型升级产业投资有限

公司及杭州余杭金融控股集团有限公司签署的《增资框架协议》。

特此公告。

    兴源环境科技股份有限公司董事会

                                            2018年12月11日